Āli ‘Imrān/3: 96-97.

Riwayat Hidup (Biografi) dari Imām al-Syaukānī

Imām Al-Syaukānī memiliki nama lengkap, yaitu أبو عبد الله محمد بن علي بن محمد بن عبد الله بن الحسن بن محمد بن صلاح بن علي بن عبد الله الشوكاني الكهلاني الصنعاني.¹⁶ Beliau lahir pada hari Senin, 28 *Žū al-Qa’idah* 1173 H/ 1759 M, di desa *Hijrah al-Syaukān*,¹⁷ Yaman.¹⁸ Dan wafat di kota Sana’a, Yaman pada hari Rabu, tanggal 27 *Jumādī al-Ākhirah* tahun 1250 H/ 1834 M, dan dimakamkan di daerah Khuza’ah, kota Sana’a. Pada saat beliau masih ada di dalam kandungan dari ibunya, kedua dari bapak-ibunya menetap di Sana’a, Yaman. Akan tetapi, pada saat musim gugur sudah datang, Imām al-Syaukānī berbalik ke daerah *Syaukān*, yang di mana salah satu tempat tinggalnya beliau, dan sekaligus tempat kelahirannya.

Cet. I; Semarang: Dina Utama, 1994.

al-Qurṭūbi, Abū ‘Abdullāh Muḥammad ibn Aḥmad ibn Abū Bakr ibn Farḥ al-Anṣārī. *al-Jāmi’ al-Aḥkām al-Qur’ān: wa al-Mubayyin li ma Taḍammun min al-Sunnah wa Aḥkām al-Furqān*. Juz 5. Cet. I; Beirut: Mu’assasah al-Risālāh li al-Ṭabā’ah wa al-Nasyr wa al-Tauzī’, 1427 H/ 2006 M.

Shihab, M. Quraish. *Menjawab 1001 Soal Keislaman yang Patut Anda Ketahui*. Cet. VIII; Jakarta: Lentera hati, 2010.

Shihab, Umar. *Kontekstualitas al-Qur’an*. Jakarta: Penamadani, 2005.

al-Syaukānī, Muḥammad ibn ‘Alī ibn Muḥammad. *al-Badr al-Ṭālī’ bi Maḥāsin man Ba’da al-Qarn al-Sābi’*. Beirut: Dār al-Ma’rifah, t.th..

_____. *Fath al-Qādir al-Jāmi' baina Fann al-Riwāyah wa al-Dirāyah min al-Tafsīr.*

Beirut: *Dār al-Kutub al-'Ilmiyyah*, 1994.

Yusron, M., dkk. *Studi Kitab Tafsir Kontemporer.* Yogyakarta: Teras, 2006.

Zabārah, Muḥammad ibn Muḥammad. *Nail al-Waṭār.* Cet. I; Kairo: al-Maṭba'ah al-Salafiyyah, 1348 H.

al-Žahabī, Muḥammad Ḥusain. *al-Tafsīr wa al-Mufasssirūn.* Cet. I; Adis Ababa: Maktabah Muṣ'ab ibn 'Umair al-Islāmiyyah, 1424 H/ 2004 M.